的光环新网股份，也应遵守上述约定。

2、募集配套资金的发行对象锁定期

根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相应规定及证监会相关监

管要求，配套募集资金认购方锁定期安排如下：发行股份募集配套资金之新增股

份数自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。本次发行完成后，配套募集资

金认购方若由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上

述约定。待股份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和深交所的相

关规定在深交所交易。如中国证监会对股份限售有更为严格的规定，则适用中国

证监会的相关规定。

五、标的资产的估值及作价

本次交易的标的资产为科信盛彩 85%股权。资产评估机构对标的资产采用了

收益法以及市场法两种方法进行评估，并以收益法评估结果作为本次交易的定价

依据。截至评估基准日 2017 年 12 月 31 日，科信盛彩 100%股权的评估值为

135,000.00 万元，比审计后账面净资产增值 109,791.95 万元，增值率为 435.54%。

经交易各方友好协商，本次交易标的公司 85%股权作价为 114,750.00 万元。

六、本次交易的业绩补偿安排

根据评估机构出具的《评估报告》的评估结果，经公司与利润补偿方协商，

科信盛彩业绩补偿义务人承诺，科信盛彩业绩承诺期三个会计年度实现的扣除非

经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别为：

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-2-13

单位：万元

项目 2018 年度 2019 年度 2020 年度

承诺净利润 9,210.00 12,420.00 16,100.00

业绩承诺方承诺：利润补偿期间内标的公司所对应的每年实现的扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润数分别不低于 9,210.00 万元、12,420.00

万元、16,100.00 万元。如标的公司在利润补偿期间内未实现上述承诺的净利润

数，则业绩承诺方应向上市公司进行补偿。

在利润补偿期间届满时，公司将聘请具有从事证券相关业务资格的中介机构

对标的资产进行减值测试，并出具《减值测试报告》。如期末减值额>补偿期限

内累计已补偿金额，则业绩承诺方应当另行向公司进行补偿。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 1,446,351,388 股，本次交易完成后，不考虑

募集配套资金影响，公司总股本将增至 1,494,506,445 股。本次交易完成前后，

公司股本结构具体如下：

姓名/名称

本次交易前 本次新增股数 本次交易后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

百汇达 512,230,000 35.42% - 512,230,000 34.27%

云创投资 - - 10,095,356 10,095,356 0.68%

金福沈 - - 27,425,373 27,425,373 1.84%

国创投资 - - 10,634,328 10,634,328 0.71%

其他股东 934,121,388 64.58% -  934,121,388 62.50%

总股本 1,446,351,388 100.00% 48,155,057 1,494,506,445 100.00%

注：本次交易后的股权结构未考虑募集配套资金发行股份造成的影响。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，控股股东百汇达持股比例由本

次交易前的 35.42%变为 34.27%，仍为公司控股股东；耿殿根仍为公司实际控制

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-2-14

人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据光环新网经审计的 2016 年度、2017 年度《审计报告》（中兴华审字（2017）

第 010395 号、中兴华审字（2018）第 010297 号），经审阅的 2016 年度及 2017

年度合并备考报告（中兴华专字（2018）第 010055 号），本次交易前后主要财

务数据对比具体如下表：

单位：万元

项目
2017 年 12 月 31 日

/2017 年度实现数

2017 年 12 月 31 日

/2017 年度备考数
增幅

资产总额 1,061,356.62 1,061,356.62 0.00%

归属于母公司的所有者权益 643,105.14 626,096.98 -2.64%

营业收入 407,716.87 407,716.87 0.00%

营业利润 50,424.30 50,424.30 0.00%

归属于母公司的净利润 43,586.21 44,604.74 2.34%

基本每股收益（元/股） 0.30 0.30 0.00%

项目
2016 年 12 月 31 日

/2016 年度实现数

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度备考数
增幅

资产总额 891,762.42 891,762.42 0.00%

归属于母公司的所有者权益 605,578.33 587,551.64 -2.98%

营业收入 231,762.66 231,762.66 0.00%

营业利润 34,143.90 34,143.90 0.00%

归属于母公司的净利润 33,515.98 33,175.33 -1.02%

基本每股收益（元/股） 0.25 0.24 -4.00%

八、本次重组已履行的及尚未履行的程序

（一）已履行的程序

1、2018 年 1 月 31 日，公司召开第三届董事会 2018 年第二次会议，审议通

过了本次交易预案及相关议案；

2、2018 年 3 月 27 日，公司召开第三届董事会 2018 年第四次会议，审议通

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-2-15

过了本次交易方案及相关议案。

（二）尚未履行的程序

1、本公司股东大会审议通过本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易方案；

2、本次交易尚需获得中国证监会的核准。本次重组方案的实施以取得中国

证监会核准为前提，未取得前述核准前不得实施。

九、本次重组相关方作出的重要承诺

本次交易中，相关方作出的重要承诺具体如下表：

（一）业绩承诺

承诺方 承诺事项 主要承诺内容

光环控股、

国创投资、

金福沈

利润补偿

承诺

承诺人共同承诺科信盛彩2018年度、2019年度及2020年度所对应

的每年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润

数分别不低于9,210.00万元、12,420.00万元、16,100.00万元。若未

实现上述业绩承诺，承诺人将以现金或股份补偿上市公司，具体

参见重组报告书“第一节 本次交易概述”之“四、本次交易的具体

方案”。

（二）股份锁定承诺

承诺方 承诺事项 主要承诺内容

云创投资、

国创投资、

金福沈

股份锁定

期承诺

金福沈、云创投资、国创投资承诺，其因本次发行取得的股份自

上市之日起12个月内将不以任何方式转让，包括但不限于通过证

券市场公开转让或通过协议方式转让。

在本次重组于2018年实施完毕（若本次重组实施完毕的时间延后，

则下述股份解锁时间相应顺延）且前述12个月锁定期届满的前提

[…]

1 支付本次交易的现金对价 56,675.00

2 支付中介机构费用以及其他发行费用 1,400.00

合计 58,075.00

五、本次交易构成关联交易

交易对方光环控股为上市公司控股股东百汇达的全资下属公司，系公司的关

联法人。交易对方云创投资目前的有限合伙人中，杨宇航为公司总裁、张利军为

公司财务总监、王军辉为公司监事；过去 12 个月内，公司总裁杨宇航、公司董

事会秘书兼副总裁高宏、公司董事袁丁曾是云创投资的普通合伙人，百汇达、光

环控股曾是云创投资的有限合伙人，因此云创投资系上市公司关联方。根据《上

市规则》的相关规定，本次交易构成关联交易。

六、本次交易不构成重大资产重组，不构成借壳上市

（一）本次交易不构成重大资产重组

根据光环新网 2017 年审计报告、科信盛彩最近两年审计报告以及本次交易

标的资产估值作价情况，本次交易相关指标未达到重大资产重组标准，具体计算

如下：

单位：万元

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-2-72

项目 资产总额 营业收入 净资产

光环新网（2017 年末/2017 年度） 1,061,356.62 407,716.87 643,105.14

标的资产（2017 年末/2017 年度） 77,368.87 8,080.95 25,208.05

标的资产（成交额） 114,750.00 - 114,750.00

标的资产财务数据及成交额较高者

占光环新网相应指标比重
10.81% 1.98% 17.84%

根据上述计算结果，交易标的资产总额（成交额与账面值孰高）、净资产（成

交额与账面值孰高）、营业收入均未超过光环新网相应指标的 50%，根据《重组

办法》第十二条规定，本次交易不构成重大资产重组。本次交易采取发行股份及

支付现金购买资产的方式，并且本次交易涉及发行股份购买资产并募集配套资金，

因此需通过中国证监会并购重组委的审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

（二）本次交易不构成借壳上市

自光环新网上市至本报告书摘要签署之日，上市公司未发生控制权变更。本

次交易未导致上市公司实际控制人变更，不属于《重组办法》第十三条规定的情

形，不构成借壳上市。

七、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 1,446,351,388 股，本次交易完成后，不考虑

募集配套资金影响，公司总股本将增至 1,494,506,445 股。本次交易完成前后，

公司股本结构具体如下：

姓名/名称

本次交易前 本次新增股数 本次交易后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

百汇达 512,230,000 35.42% - 512,230,000 34.27%

云创投资 - - 10,095,356 10,095,356 0.68%

金福沈 - - 27,425,373 27,425,373 1.84%

国创投资 - - 10,634,328 10,634,328 0.71%

其他股东 934,121,388 64.58% -  934,121,388 62.50%

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-2-73

总股本 1,446,351,388 100.00% 48,155,057 1,494,506,445 100.00%

注：本次交易后的股权结构未考虑募集配套资金发行股份造成的影响。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，控股股东百汇达持股比例由本

次交易前的 35.42%变为 34.27%，仍为公司控股股东；耿殿根仍为公司实际控制

人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据光环新网经审计的 2016 年度、2017 年度《审计报告》（中兴华审字（2017）

第 010395 号、中兴华审字（2018）第 010297 号），经审阅的 2016 年度、2017

年度合并备考报告（中兴华专字（2018）第 010055 号），本次交易前后主要财

务数据对比具体如下表：

单位：万元

项目
2017 年 12 月 31 日

/2017 年度实现数

2017 年 12 月 31 日

/2017 年度备考数
增幅

资产总额 1,061,356.62 1,061,356.62 0.00%

归属于母公司的所有者权益 643,105.14 626,096.98 -2.64%

营业收入 407,716.87 407,716.87 0.00%

营业利润 50,424.30 50,424.30 0.00%

归属于母公司的净利润 43,586.21 44,604.74 2.34%

基本每股收益（元/股） 0.30 0.30 0.00%

项目
2016 年 12 月 31 日

/2016 年度实现数

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度备考数
增幅

资产总额 891,762.42 891,762.42 0.00%

归属于母公司的所有者权益 605,578.33 587,551.64 -2.98%

营业收入 231,762.66 231,762.66 0.00%

营业利润 34,143.90 34,143.90 0.00%

归属于母公司的净利润 33,515.98 33,175.33 -1.02%

基本每股收益（元/股） 0.25 0.24 -4.00%

北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-2-74

（本页无正文，为《北京光环新网科技股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要》之签章页）

法定代表人签字：______________

耿殿根

北京光环新网科技股份有限公司（盖章）

   2018 年 3 月 27 日

	公司声明
	目录
	释义
	第一节 重大事项提示
	一、本次交易方案概要
	（一）发行股份及支付现金购买科信盛彩85%股权
	（二）发行股份募集配套资金

	二、本次交易构成关联交易
	三、本次交易不构成重大资产重组，不构成借壳上市
	（一）本次交易不构成重大资产重组
	（二）本次交易不构成借壳上市

	四、本次发行股份情况
	（一）发行股份的定价原则及发行价格
	（二）发行数量
	（三）发行股份锁定期

	五、标的资产的估值及作价
	六、本次交易的业绩补偿安排
	七、本次交易对上市公司的影响
	（一）本次交易对上市公司股权结构的影响
	（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

	八、本次重组已履行的及尚未履行的程序
	（一）已履行的程序
	（二）尚未履行的程序

	九、本次重组相关方作出的重要承诺
	（一）业绩承诺
	（二）股份锁定承诺
	（三）其他承诺

	十、上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见，及控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人员自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计划
	（一）上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见
	（二）控股股东及其一致行动人自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计划
	（三）董事、监事、高级管理人员自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计划

	十一、本次重组中对中小投资者权益保护的安排